
VI Festiwal Kultury Serbskiej w Białymstoku

Ten festiwal już na dobre wpisał się w kulturalny kalendarz Białegostoku – w środę 28 czerwca został zainaugurowany
Festiwal Kultury Serbskiej VIDOVDAN. Organizator Festiwalu, czyli prawosławna parafia św. Jana Teologa w Białymstoku,
również w tym roku przygotowała wyjątkowy, bogaty i z pewnością ciekawy program Festiwalu.

W otwarciu festiwalu udział wzięli: Ambasador Republiki Serbii Nikola Zurovac, Maciej
Żywno, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego oraz Zbigniew Nikitorowicz,
zastępca prezydenta Białegostoku.

- To wielki zaszczyt być dzisiaj na otwarciu festiwalu kultury serbskiej. Zwłaszcza, że
data 28 czerwca jest niezwykle ważna dla Serbów – podkreślał w czasie otwarcia
ambasador Nikola Zurovac. – To właśnie tego dnia w 1369 roku miała słynna bitwa
między armią serbską i turecką. Porażka w tej bitwie na pięć wieków skazała Serbów
na niewolę turecką. Jednocześnie jednak to właśnie wydarzenie trwale zmieniło sposób
myślenia Serbów, ich politykę historyczną, miało ostateczny wpływ na wybór
chrześcijaństwa. Vidovdan, dzień świętego Wita, jest jednym z najważniejszych świąt
religijnych w Serbii. A za sprawą relikwii św. Łazarza i Białystok jest też świętym
miejscem dla Serbów.

Zdaniem marszałka Macieja Żywno festiwale jak Vidovdan wzbogacają kulturowo nasz
region.

- Województwo podlaskie to region wyjątkowy, szczycimy się swoją wielokulturowością,
ale też i tym, że tak wiele kultur do nas zagląda – mówił w swoim przemówieniu
wicemarszałek Żywno. – Tym bardziej więc cieszy,  że festiwal Vidovdan odbędzie się
już po raz kolejny. To wspaniała okazja do nowych kontaktów, wzajemnego
poznawania się.

Tegoroczna edycja będzie w sposób szczególny poświęcona wpływom bizantyjskiej
tradycji na kulturę, sztukę a w szczególności na muzykę i śpiew.

 

PROGRAM

28 czerwca ŚRODA

9:00 Liturgia Święta Śpiewa chór Moisey Petrovich

Miejsce: cerkiew św. Mikołaja Serbskiego, ul. Herberta 61.

 

18:00 Koncert chór „Moisey Petrovich” z Belgradu

Miejsce: cerkiew Hagia Sofia, ul. Trawiasta.

 

29 czerwca CZWARTEK



17:00 Promocja książki „Modlitwy nad jeziorem” św. Mikołaja Serbskiego

Miejsce: Dom Parafialny ul. Herberta 61.

 

30 czerwca PIĄTEK

19:00 Koncert zespołu Konstantine

Miejsce: Amfiteatr Opery i Filharmonii Podlaskiej, ul. Odeska 1.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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